
 
 

Uchwała Nr XXX/274/08 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

 
 
 

w sprawie : uchwalenia budżetu gminy na rok 2009 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i”,  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591  ze zm.), art. 165,   art.166, 
art. 173 ust. 1, art. 184 , art. 188 ust. 2 i art. 195 ust.2 ustawy z  30 czerwca 2005 roku o 
finansach publicznych ( Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Rada Miejska  uchwala , co  następuje: 
 

 
§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości               54 871 166 zł 

  - dochody bieżące w kwocie                                                                        43 615 866 zł 
  - dochody majątkowe w kwocie                                                                   11 255 300 zł 
  jak w załączniku nr 1 do uchwały. 
  2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1 obejmuje:  
  1) dotacje na realizację zadań zleconych gminie z zakresu  
   administracji rządowej i innych zleconych na podstawie  
   odrębnych ustaw w kwocie                         5 885 640 zł 
   jak w załączniku nr 4 do uchwały;                           
    
  2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów  
   alkoholowych w kwocie                                    660 000 zł 
   jak w załączniku nr 6 do uchwały. 
 

 
§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości            61 770 719 zł 

 jak w załączniku nr 2 do uchwały. 
 2. Z wydatków, o których mowa w ust. 1, przeznacza si ę  : 
 
  1)  na  wydatki bieżące kwotę                            46 811 573 zł 
   w tym: 
   a) na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodze ń kwotę                         20 626 094 zł 
   b) na dotacje kwotę                                         5 073 018 zł 
   c) na wydatki związane z obsługą długu gminy kwotę                          1 500 000 zł 
   d) na wydatki z tytułu poręczeń udzielonych przez Gminę                                48 000 zł 
  
  2)  na wydatki majątkowe  kwotę                                                                14 959 146  zł 
 
    
  3) z kwoty dotacji, o których mowa w ust. 2 pkt 1 lit. „b” przeznacza si ę: 
 

 



 2 

 a) dla zakładów budżetowych kwotę                                                 1 680 000 zł 
    - jak w załączniku nr 7  do uchwały; 
 b) dla  pozostałych podmiotów kwotę                                                          3 423 018 zł 

• na oświatę, edukacyjną  opiekę wychowawczą                       160 000 zł 
• na zadania kultury fizycznej i sportu                                           500 000 zł 
• na zadania kultury i ochrony dziedzictwa narodowego                   2 525 000 zł 
• na ochronę zdrowia                                                                 160 000 zł 
• na promocję, urzędy gmin                                                                  78 018 zł 

 
          jak w załączniku nr 8 do  uchwały; 
 
  4) na  wydatki do dyspozycji jednostek pomocniczych kwotę                    22 000 zł 
  jak w załączniku nr 9 do uchwały. 
 
 
3. Ogólna kwota wydatków, określona w ust. 1, obejmuje także: 
 
 1) wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji   
  rządowej i innych zadań zleconych na podstawie odrębnych ustaw  
  w kwocie                          5 885 640 zł 
  jak w załączniku nr 5 do uchwały; 
 
  2) wydatki na realizację zadań określonych w programie  
   profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych     
   i przeciwdziałania narkomanii w kwocie                       660 000 zł                                           
    jak w załączniku nr 6 do uchwały. 
 
 

§ 3. 1.Przychody budżetu w kwocie                      9 273 762 zł        
 stanowią : 
- pożyczki i kredyty krajowe                                       9 223 762 zł 
- spłaty udzielonych pożyczek                                           50 000 zł 
 
 2.Rozchody budżetu w kwocie                                        2 374 209 zł  
 stanowią : 
- udzielone pożyczki  i kredyty            200 000 zł 
- spłaty kredytów                                                               2 174 209 zł 

       
3.Deficyt budżetu wynosi 6 899 533 zł  i  zostanie pokryty kredytem bankowym. 
 
Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu zawiera załącznik nr 3 do uchwały. 
 

 
§ 4. Ustala się plany przychodów i wydatków zak ładów budżetowych, jak w załączniku nr 

7 do uchwały oraz plan dochodów własnych, jak w załączniku nr 10 do uchwały. 
 
 
 
 

 



 3 

 
 
 
 

§ 5. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej, jak w załączniku nr 11 do uchwały. 
 

 
§ 6. W budżecie gminy tworzy się rezerwę ogólną  w wysokości 90 000  zł oraz  rezerwę 

celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 10.000 zł. 
 

 
§ 7. Ustala się plan wydatków  na programy i projekty ze środków  funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności,   przedstawiony w załączniku nr 12 do uchwały. 
 
 

§ 8. Uchwala się Wieloletni Program Inwestycyjny w brzmieniu, jak w załączniku nr 13 do 
uchwały. 
 

 
§ 9. Załącza się prognozę łącznej kwoty długu gminy  i jego spłaty na koniec 2009 r. i 

lata następne, zgodnie z załącznikiem nr 14. 
 

 
§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów 

i pożyczek, zaciąganych na : 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu        - w kwocie  3 000 000 zł, 
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu    - w kwocie  6 899 533 zł, 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów                                      - w kwocie 2 174 209 zł, 

 
§ 11. Upoważnia się Burmistrza Słubic do : 

a) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu  do wysokości     3 000 000 zł, 
b) zaciągania zobowiązań : 

- na sfinansowanie wydatków  inwestycyjnych, określonych w budżecie oraz wydatków na 
wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty realizowane ze środków Unii 
Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz zadania wynikające z 
kontraktów wojewódzkich, jak w załączniku nr 12. 

- z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w roku następnym do wysokości   
4 000 000 zł, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków, polegających na dokonywaniu przeniesień między 
rozdziałami tego samego działu klasyfikacji budżetowej, 

d) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach, ni ż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy, 

e) samodzielnego zaciągania zobowiązań , których suma nie może przekroczyć kwoty 800.000 
zł, 

f) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w 
planie wydatków oraz w planie dochodów w łasnych i wydatków nimi finansowanych, 

 



 4 

g) przekazanie kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnie ń do 
dokonywania przeniesień w planie wydatków, 

h) udzielania pożyczek do wysokości 200 000 zł. 
 
 

 
§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

 
 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz na tablicy og łoszeń Urzędu Miejskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził: Anna Kulczyńska, 29 grudnia 2008 r. 

 


